Протокол № 3
заседания  Совета по малому и среднему предпринимательству
при Главе Кировской районной администрации муниципального района

«Город Киров и Кировский район»
г. Киров                                                                                                    05 октября  2022 г.
Присутствовали:

	Феденков И. Н.
	- Глава Кировской районной администрации, председатель Совета;

	Шатова Е.Е.
	- заместитель Главы администрации - заведующий отделом экономического развития и инвестиций, заместитель председателя Совета;

	Козырева О.П.
	- заместитель заведующего отделом экономического развития и инвестиций администрации, секретарь Совета;

	Члены Совета:

	Алексанин В.А.
	- директор ООО «Березка»;

	Бойков А.В.
	- генеральный директор ОАО «Автоколонна 1655»;

	Абраменков Д.В.

Валько В.П.

Ратников И.В.

Аброськин С.Г.

Потапов С.В.

Семенов И.В.

Мамичев С.В.
Гришин А.И.

	- генеральный директор ООО «Кировтеплоэнерго»;

- генеральный директор ООО «Проектно – строительная компания»;
- индивидуальный предприниматель;

- индивидуальный предприниматель;

- индивидуальный предприниматель;

- генеральный директор ООО «Саша»;

- индивидуальный предприниматель;
- старшина артиллерийского дивизиона.

Отсутствовали:
Корнеев А.Н. - директор ООО «Коммунальный сервис»;

Закирьянов Р.А. – директор ООО «Ремммонтаж»;

Погонин А.А. - директор ООО «Пакарт».

Повестка заседания:
Оказание помощи мобилизованным гражданам и участникам специальной военной операции.
Выступил:
Феденков И.Н. – поблагодарил всех присутствующих за проделанную работу по оказанию помощи жителям Донбасса, оказавшимся в непростой жизненной ситуации, мобилизованным гражданам и участникам специальной военной операции.
В ходе обсуждения сложившейся ситуации был определен перечень предметов, необходимых участникам специальной военной операции (влажные салфетки, туалетная бумага, сигареты, нательное белье, перчатки, вода, фонарики, ножи, портативные плиты, газовые баллоны, медикаменты).
Бойков А.В. – предложил продолжить сбор добровольного благотворительного пожертвования на ранее определенный расчетный счет, закупить все необходимое согласно перечню и направить в военную часть.
Все присутствующие члены Совета единогласно Решили:
1.  Продолжить сбор добровольного благотворительного пожертвования и информирование субъектов предпринимательской деятельности о сборе средств на определенный расчетный счет.

2. Поступившую сумму пожертвования направить на покупку предметов первой необходимости для участников специальной военной операции .
Председатель Совета                                                                                 И.Н. Феденков
Секретарь                                                                                                     О.П. Козырева